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Záverečný účet Obce Sučany za rok 2022 
 
1. Rozpočet obce na rok 2022 
Základným nástrojom finančného hospodárenia obce bol rozpočet obce na rok 2022. 
Obec na rok 2022 zostavila rozpočet podľa ustanovenia §10 ods.7 zákona č.583/2004 Z.z. 
o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení 
neskorších predpisov. Rozpočet obce na rok 2022 bol zostavený ako vyrovnaný. Bežný rozpočet bol 
zostavený ako prebytkový  a kapitálový rozpočet ako schodkový. 
 
Hospodárenie obce sa riadilo podľa schváleného rozpočtu na rok 2022. 
Rozpočet obce bol schválený obecným zastupiteľstvom dňa 14.12.2021, Uznesením č. 181/2021. 
Na rokovaniach OZ bol zmenený päťkrát: 

- prvá zmena schválená dňa 19.4.2022, uznesenia č.35/2022 
- druhá zmena schválená dňa 21.6.2022, uznesenia č.64,65/2022 
- tretia zmena schválená dňa 13.9.2022, uznesenie č.90/2022 
- štvrtá zmena schválená dňa 24.10.2022, uznesenie č.106/2022 
- piata zmena schválená dňa 13.12.2022, uznesenie č.175/2022 

Pričom ďalšie zmeny boli realizované rozpočtovými opatreniami v súlade s platnou legislatívou. 
 

Rozpočet obce k 31.12.2022 

 Rozpočet Rozpočet 
po zmenách 

Príjmy celkom 3 751 480,00 4 401 735,00 

z toho :   

Bežné príjmy 3 592 892,00 3 961 778,00 

Kapitálové príjmy 12 000,00 12 000,00 

Finančné príjmy 85 588,00 366 957,00 

Príjmy RO s právnou subjektivitou 61 000,00 61 000,00 

Výdavky celkom 3 751 480,00 4 409 555,00 

z toho :   

Bežné výdavky 2 305 492,00 2 607 261,00 

Kapitálové výdavky 178 888,00 412 984,00 

Finančné výdavky 134 400,00 122 400,00 

Výdavky RO s právnou subjekt. 1 132 700,00 1 266 910,00 

 
Podrobné členenie jednotlivých príjmových a výdavkových položiek rozpočtu je uvedené v prílohe č.1.. 
Schodok upraveného rozpočtu 7 820,00 € vznikol chybou pri zadaní rozpočtových zmien. Boli navýšené 
výdavky, ktoré sú aj kryté reálnymi príjmami, ale omylom nebolo zadané navýšenie príjmov rozpočte. 
 

2. Rozbor plnenia príjmov za rok 2022 
 

Rozpočet na rok 2022 Skutočnosť k 31.12.2022 % plnenia 

4 401 735,00 4 869 049,85 110,62 

 
1) Bežné príjmy - daňové príjmy:  
 

Rozpočet na rok 2022 Skutočnosť k 31.12.2022 % plnenia 

2 260 600,00 2 487 303,64 110,03 

 
a) Výnos dane z príjmov poukázaný územnej samospráve 
Z predpokladanej finančnej čiastky v sume 1 641 000,00 € z výnosu dane z príjmov boli k 31.12.2022 
poukázané prostriedky zo ŠR v sume 1 814 033,61 €, čo predstavuje plnenie na  110,54%. 
 
b) Ostatné daňové príjmy 
Z rozpočtovaných 413 000,00 € bol skutočný príjem k 31.12.2022 v sume 433 755,14 €, čo je 105,03% 
plnenie. Príjmy dane z pozemkov boli v sume 85 999,47 €, dane zo stavieb boli v sume 344 713,26 € 
a dane z bytov v sume 3 042,41 €. K 31.12.2022 obec eviduje pohľadávky na daň z nehnuteľností 
v sume 57 839,68 €, z toho je po lehote splatnosti 57 839,68 €. 
Daň za psa z rozpočtovaných 3 900,00 €, skutočnosť 4 028,57 €. K 31.12.2022 obec eviduje pohľadávky 
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na dani za psa v sume 796,61 €, z toho po lehote splatnosti je 796,61 €. 
Daň za užívanie verejného priestranstva z rozpočtovaných 1 200,00 €, skutočnosť 1 944,10 €. 
Poplatok za komunálny odpad a drobný stavebný odpad z rozpočtovaných 200 000,00 €, skutočnosť  
231 452,22 €, t.j. 115,73% plnenie. K 31.12.2022 obec eviduje pohľadávky za komunálny odpad v sume 
67 090,34 €, z toho po lehote splatnosti je 67 090,34 €. 
 

2) Bežné príjmy - nedaňové príjmy: 
 

Rozpočet na rok 2022 Skutočnosť k 31.12.2022 % plnenia 

284 587,00 286 165,01 100,55 

 
a) Príjmy z podnikania a z vlastníctva majetku 
Z rozpočtovaných 20 907,00 € bol skutočný príjem k 31.12.2022 v sume 18 658,11 €, čo je 89,24% 
plnenie. Ide o príjem z prenajatých pozemkov v sume 10 486,96 € a príjem z prenajatých budov, 
priestorov a objektov v sume 8 171,15 €.  
b) Administratívne poplatky a iné poplatky a platby 
Administratívne poplatky - správne poplatky : 
Z rozpočtovaných 263 680,00 € bol skutočný príjem k 31.12.2022 v sume 267 506,90 €, čo je 101,45% 
plnenie. 
Prevažnú časť príjmov tvoria príjmy za nájom obecných bytov v sume 151 471,08 €, poplatky                      
za MŠ sume 8 392,19 €, poplatky za stravu v MŠ v sume 24 550,18 €, správne a matričné poplatky 
v sume 28 532,43 €, pokuty od občanov a podnikateľov vo výške 13 732,00 €, náhrada za užívanie 
obecných pozemkov spoločnosťou Slovak Telekom, a.s., vo výške 11 059,00 €, náhrada za zriadenie 
vecného bremena od NDS, a.s., vo výške 13 404,64 €. Iné príjmy boli vo výške 16 365,38 €. 
 

3) Bežné príjmy - ostatné príjmy: 
 

Rozpočet na rok 2022 Skutočnosť k 31.12.2022 % plnenia 

1 416 591,00 1 329 076,66 93,82 

 
Obec prijala nasledovné granty a transfery: 

P.č. Poskytovateľ Suma v € Účel 

1. Úrad práce soc.vecí a rodiny 3 647,40 Osobitný príjemca /RP/ 

2. ÚPSVaR Martin 8 713,90 Stravné pre deti ZŠ, MŠ 

3. Regionálny úrad škol.správy Žilina 5 491,00 Dopravné ZŠ 

4. Regionálny úrad škol.správy Žilina 6 945,00 Lyžiarsky kurz ZŠ 

5. Regionálny úrad škol.správy Žilina 1 200,00 Motivačný príspevok pre deti ZŠ 

6. ÚPSVaR Martin 630,80 Škol.potreby pre deti v HN, ZŠ, MŠ 

7. Regionálny úrad škol.správy Žilina 23 640,00 Predškolská výchova MŠ 

8. Regionálny úrad škol.správy Žilina 29 088,00 Asistent žiaka zdravot.postihnutého 

9. Úrad vlády SR 2 037,00 Materiál MRK MŠ 

10. Úrad vlády SR 36 986,78 Komunitné centrum 

11. MPSVaR SR 1 400,00 Komunitné centrum - energie 

12. Regionálny úrad škol.správy Žilina 945 690,00 Školstvo 

13. Regionálny úrad škol.správy Žilina 13 291,00 Energie ZŠ 

14. Regionálny úrad škol.správy Žilina 9 549,00 Špecifiká ZŠ – deti z Ukrajiny 

15. MPSVaR SR 1 360,00 Opatrovateľská služba 

16. Ministerstvo vnútra SR 6 178,67 Testovanie Covid 

17. Ministerstvo hospodárstva SR 625,31 Energie byty 

18. ÚPSVaR Martin 10 132,17 Pracovníci VPP 016 

19. Regionálny úrad škol.správy Žilina 7 375,00 Odborná literatúra ZŠ 

20. Regionálny úrad škol.správy Žilina 11 603,49 Edukačné publikácie ZŠ 

21. Dobrovoľná požiarna ochrana SR BA 7 000,00 Materiálno-tech.vybavenie DHZO 

22. Ministerstvo vnútra SR 11 299,02 Voľby 2022, Referendum 2023 

23. ÚPSVaR Martin 4 535,62 Pracovníci znevýhod.prostredia 

24. Národný inštitút vzdelávania a mládeže  5 600,59 Asistent, psychológ ZŠ (POP) 

25. Ministerstvo vnútra SR 36 582,84 Vytvorenie MOPS – občian.hliadky 

26. Úrad vlády SR 5 599,64 Terénna práca margin.sk.občanov 
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27. Úrad vlády SR 29 100,99 Asistent učiteľa MŠ 

28. Regionálny úrad škol.správy Žilina 9 590,00 Pomocný vychovávateľ MŠ 

29. Enviromentálny fond 13 330,01 Nakladanie s odpadmi 

30. Ministerstvo vnútra SR 8 775,19 Matrika a evidencia obyvateľov 

31. Ministerstvo vnútra SR 14 096,00 Ubytovanie občanov Ukrajiny 

32. MDVaRR SR 203,99 Dotácie  na cestnú dopravu 

33. MŽP SR, Okresný úrad Žilina 472,91 Dotácia na životné prostredie 

34. MDVaRR SR 28 860,94 Spoločný stavebný úrad 

35. Fond na podporu umenia 4 100,00 Knižnica – mobiliár, knihy 

36. Žilinský samosprávny kraj 1 800,00 Hodžove dni 

37. Žilinský samosprávny kraj 3 386,40 Zacvičme si spolu (fitnes stroje) 

38. Nadácia SPP 1 000,00 Zachovanie kultúrnych hodnôt 

39. Nadácia EPH 1 160,00 Servisná stanica pre cyklistov 

40. Nadácia Volkswagen 798,00 Vybavenie MŠ 

41. MPSVaR SR 16 200,00 Prvky na detské ihrisko (ul.Komenského) 

 SPOLU: 1 329 076,66 Granty a transfery 
 

Granty a transfery boli účelovo viazané a boli použité v súlade s ich účelom.  
 
4) Kapitálové príjmy: 
 

Rozpočet na rok 2022 Skutočnosť k 31.12.2022 % plnenia 

12 000,00 16 497,00 137,48 
 

a) Príjem z predaja kapitálových aktív 
Príjem z predaja kalamitného dreva z obecných lesov v sume 10 952,00 €. 
b) Príjem z predaja pozemkov a nehmotných aktív 
Príjem z predaja pozemkov v celkovej sume 5 545,00 €. 
c) Granty a transfery 
V roku 2022 obec neprijala kapitálové dotácie, okrem nevyčerpanej dotácie na dobudovanie Detského 
inkluzívneho ihriska na ul.Komenského, ktorá bude použitá v roku 2023. 
 

5) Príjmové finančné operácie: 
 

Rozpočet na rok 2022 Skutočnosť k 31.12.2022 % plnenia 

366 957,00 666 957,00 181,75 

 
Najvýznamnejšiu položku príjmových finančných operácií tvorí prijatý úver od SLSP, a.s., v sume 
300 000,00 €, na financovanie investičných aktivít do 30.6.2023, schválené použite rezervného fondu 
v sume 285 800,00 €, čerpanie fondu opráv vo výške 22 000,00 €, čerpanie prostriedkov z náhradnej 
výsadby 4 000,00 €. Suma 55 157,00 € predstavuje nevyčerpané dotácie z roku 2021, a to dotácia na 
vybudovanie Detského ihriska pri OÚ 33 788,00 €, predškolské MŠ 6 653,00 €, strava MŠ 1 972,00 €, 
materiál MRK MŠ 885,00 €, Múdre hranie MŠ 1 000,00 EUR, dopravné ZŠ 530,00 €, sociálne služby 
občanom 4 260,00 €, Envirofond 6 069,00 €. 
 

6) Príjmy rozpočtových organizácií s právnou subjektivitou: 
 
Bežné príjmy: 

Rozpočet na rok 2022 Skutočnosť k 31.12.2022 % plnenia 

61 000,00 83 050,54 136,15 
 

Obec má v rámci rozpočtových organizácií zriadenú len ZŠ SNP v Sučanoch. 
Príjmy predstavujú vlastné príjmy ZŠ boli vo výške 14 731,37 €, poplatky za stravné v ZŠ v sume 
51 881,67 €, príjmy za ŠKD v sume 10 650,00 € a príjmy z  prenajatých priestorov v areáli základnej 
školy v sume 5 787,50 €. 
 

3. Rozbor čerpania výdavkov za rok 2022 v € 
 

Rozpočet na rok 2022 Skutočnosť k 31.12.2022 % plnenia 

4 409 555,00 4 062 047,40 92,12 
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1) Bežné výdavky: 
 

Rozpočet na rok 2022 Skutočnosť k 31.12.2022 % plnenia 

2 607 261,00 2 411 940,10 92,51 

 
Členenie výdavkov podľa funkčnej klasifikácie: 

Funkčná klasifikácia Rozpočet Skutočnosť % plnenia 

Výdavky verejnej správy 768 697,00 727 823,89 94,68 

Verejný poriadok a ochrana pred požiarmi 240 250,00 237 809,90 98,98 

Ekonomická oblasť 167 805,00 154 698,78 92,19 

Ochrana životného prostredia 297 713,00 275 591,58 92,57 

Bývanie a občianska vybavenosť 135 220,00 122 557,90 90,64 

Rekreácia, kultúra a náboženstvo 220 335,00 204 425,85 92,78 

Vzdelávanie - predškolská výchova 423 037,00 412 327,92 97,47 

Vzdelávanie – iné vzdelávanie  89 790,00 54 960,40 61,21 

Vzdelávanie - školské stravovanie 95 653,00 86 728,96 90,67 

Sociálne zabezpečenie 168 761,00 135 014,92 80,00 

Spolu 2 607 261,00 2 411 940,10 92,51 
 

Členenie výdavkov podľa ekonomickej klasifikácie: 
a) Mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné osobné vyrovnania 
Z rozpočtovaných 954 088,00 € bolo skutočné čerpanie k 31.12.2022 v sume 895 969,86 €, čo je 93,91% 
čerpanie. Patria sem mzdové prostriedky pracovníkov obecného úradu, hasičského zboru obce, 
evidencie obyvateľstva a matriky, spoločného stavebného úradu, opatrovateľskej služby, aktivačných 
pracovníkov a pracovníkov školstva, s výnimkou ZŠ. 
b) Poistné a príspevok do poisťovní 
Z rozpočtovaných 333 035,00 € bolo skutočné čerpanie k 31.12.2022 v sume 312 638,23 €, čo je 93,88% 
čerpanie. Sú tu zahrnuté odvody poistného z miezd pracovníkov obce, s výnimkou ZŠ. 
c) Tovary a služby 
Z rozpočtovaných 1 178 772,00 € bolo skutočné čerpanie k 31.12.2022 v sume 1 073 601,99 €, čo je 
91,08% čerpanie. Ide o prevádzkové výdavky všetkých stredísk obce, ako sú energie, materiál, údržba 
objektov, komunikácií, zber odpadu, poštovné a ostatné tovary a služby, s výnimkou ZŠ.   
d) Bežné transfery 
Z rozpočtovaných 110 966,00 € bolo skutočne čerpanie k 31.12.2022 v sume 105 343,19 €, čo je 94,93% 
čerpanie. 
e) Splácanie úrokov a ostatné platby súvisiace s úvermi, pôžičkami a návratnými 
    finančnými výpomocami 
Z rozpočtovaných 30 400,00 € bolo skutočne čerpanie k 31.12.2022 v sume 24 386,83 €, čo je 80,22% 
čerpanie. 
 
2) Kapitálové výdavky: 
 

Rozpočet na rok 2022 Skutočnosť k 31.12.2022 % plnenia 

412 984,00 272 946,90 66,09 

 
Členenie výdavkov podľa funkčnej klasifikácie: 

Funkčná klasifikácia Rozpočet Skutočnosť % plnenia 

Výdavky verejnej správy 4 300,00 0,00 --- 

Verejný poriadok a ochrana pred požiarmi 0,00 0,00 --- 

Ekonomická oblasť 220 400,00 118 829,88 53,92 

Ochrana životného prostredia 15 699,00 15 470,00 98,54 

Bývanie a občianska vybavenosť 79 188,00 62 544,73 78,98 

Rekreácia, kultúra a náboženstvo 44 000,00 32 975,76 74,94 

Vzdelávanie - predškolská výchova 49 397,00 43 126,53 87,31 

Vzdelávanie - základné vzdelanie 0,00 0,00 --- 

Vzdelávanie – iné vzdelávanie 0,00 0,00 --- 

Vzdelávanie - školské stravovanie 0,00 0,00 --- 

Sociálne zabezpečenie 0,00 0,00 --- 

Spolu 412 984,00 272 946,90 66,09 
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Členenie výdavkov podľa ekonomickej klasifikácie: 
a) Nákup pozemkov a nehmotných aktív 
Ide o nasledovné investičné akcie : 
- územný plán v sume 5 040,00 € 
b) Nákup strojov, prístrojov, zariadení, techniky 
Ide o nasledovné investičné akcie : 
- nákup výpočtovej techniky pre MŠ v sume 4 397,00 € 
c) Realizácia stavieb a ich technického zhodnotenia 
Ide o nasledovné investičné akcie : 
- vybudovanie náučného chodníka v sume 927,00 € 
- rekonštrukcia komunikácií a chodníkov v sume 112 862,88 € 
- vybudovanie stojiska na KO, Fatranská cesta v sume 10 978,00 € 
- veľkokapacitné kontajnery v sume 4 492,00 € 
- Mural v sume 4 320,00 € 
- vybudovanie detského inkluzívneho ihriska pri OÚ v sume 41 980,33 € 
- vybudovanie detského ihriska v Hrabinách v sume 16 244,40 € 
- vybudovanie novej časti cintorína v sume 32 975,76 €  
- rekonštrukcia soc.zariadení v MŠ v sume 38 729,53 € 
 
3) Výdavkové finančné operácie:  
 

Rozpočet na rok 2022 Skutočnosť k 31.12.2022 % plnenia 

122 400,00 113 142,42 92,43 

 
Z rozpočtovaných 122 400,00 € na splácanie istiny z prijatých úverov, bolo skutočne čerpaných 
k 31.12.2022  113 142,42 €, čo predstavuje 92,43%. 
 
4) Výdavky rozpočtových organizácií s právnou subjektivitou – ZŠ SNP Sučany: 
 
Bežné výdavky: 

Rozpočet na rok 2022 Skutočnosť k 31.12.2022 % plnenia 

1 266 910,00 1 264 017,98 99,77 

 
Členenie výdavkov podľa funkčnej klasifikácie:  

Funkčná klasifikácia Rozpočet Skutočnosť % plnenia 

Vzdelávanie - základné vzdelanie 1 121 587,00 1 119 348,96 99,80 

Vzdelávanie - školské stravovanie 145 323,00 144 669,02 99,55 

Spolu 1 266 910,00 1 264 017,98 99,77 

 
V roku 2022 Základná škola nečerpala kapitálové výdavky. 

 

4. Použitie prebytku (vysporiadanie schodku) hospodárenia za rok 2022 
 

 Rozpočet po zmenách 2022 Skutočnosť k 31.12.2022 

 Príjmy celkom 4 401 735,00 4 869 049,85 

z toho :   

Bežné príjmy 3 961 778,00 4 102 545,31 

Kapitálové príjmy 12 000,00 16 497,00 

Finančné príjmy 366 957,00 666 957,00 

Príjmy RO (Bežné+FO) 61 000,00 83 050,54 

Výdavky celkom 4 409 555,00 4 062 047,40 

z toho :   

Bežné výdavky 2 607 261,00 2 411 940,10 

Kapitálové výdavky 412 984,00 272 946,90 

Finančné výdavky 122 400,00 113 142,42 

Výdavky RO 1 266 910,00 1 264 017,98 

Hospodárenie obce za rok 2022 - 7 820,00 807 002,45 

 
Schodok upraveného rozpočtu 7 820,00 € vznikol chybou pri zadaní rozpočtových zmien. Boli navýšené 
výdavky, ktoré sú aj kryté reálnymi príjmami, ale omylom nebolo zadané navýšenie príjmov v rozpočte. 
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4.1. Výsledok hospodárenia zistený podľa § 2 písm. b) a c) zákona č. 583/2004 Z.z. 
 

Výsledok rozpočtového hospodárenia sa zisťuje po zúčtovaní celkových príjmov a výdavkov ako 
výsledok ich súhrnnej bilancie. Výsledok rozpočtového hospodárenia môže byť prebytok alebo schodok 
jej rozpočtu; podľa §2 písm. b) a c) a §10 ods.3 písm. a) a b) zákona č. 583/2004 Z.z. o rozpočtových 
pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov 
prebytkom rozpočtu je kladný rozdiel medzi príjmami a výdavkami rozpočtu, schodkom rozpočtu je 
záporný rozdiel medzi príjmami a výdavkami rozpočtu. Pod príjmami a výdavkami rozpočtu sa chápu 
bežné príjmy a bežné výdavky (bežný rozpočet) a kapitálové príjmy a kapitálové výdavky (kapitálový 
rozpočet); súčasťou príjmov a výdavkov rozpočtu nie sú finančné operácie. 
 

Hospodárenie obce dokumentuje nasledovná tabuľa:  

Rozpočet obce Príjmy v € Výdavky v € 
Hospodárenie 

obce 

Bežný rozpočet (BR) 4 185 595,85 3 675 958,08 509 637,77 

Kapitálový rozpočet (KR) 16 497,00 272 946,90 - 256 449,90 

Spolu BR a KR 4 202 092,85 3 948 904,98 253 187,87 

Vylúčenie účelovo určených prostriedkov    52 046,04 

Upravený schodok BR a KR    201 141,83 
 

Hospodárenie obce  podľa §10 ods.3 písm. a) a b) zákona č. 583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách 
územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov za rok 
2022 skončilo prebytkom vo výške 201 141,83 €.  
 

Podľa §16 ods.6 a 7 zákona č. 583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy                        
a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov, ak možno použiť                                 
v rozpočtovom roku v súlade s osobitným predpisom nevyčerpané účelovo určené prostriedky poskytnuté 
v predchádzajúcom rozpočtovom roku zo štátneho rozpočtu, z rozpočtu EÚ, alebo na základe osobitného 
predpisu, tieto nevyčerpané prostriedky sa na účely tvorby peňažných fondov pri usporiadaní prebytku / 
schodku rozpočtu z tohto prebytku vylučujú. Za rok 2022 ide o tieto finančné prostriedky: 

Poskytovateľ Skutočnosť v € Účel 

ÚPSVaR Martin 4 043,00 Strava MŠ, ZŠ 

Regionálny úrad škol.správy Žilina 2 440,38 Pomocný vychovávateľ MŠ 

Úrad vlády SR 430,42 Materiál MRK MŠ 

Regionálny úrad škol.správy Žilina 723,63 Dopravné ZŠ 

ÚPSVaR Martin 698,69 Pracovníci znevýhod.prostredia 

Ministerstvo vnútra SR 2 562,28 Referendum 2023 

MPSVaR SR 16 200,00 Prvky na detské ihrisko, použitie v r.2023 

Enviromentálny fond 236,90 Účelové prostriedky – nakladanie s odpadmi 

Príjem do fondu opráv 14 935,39 Účelové prostriedky fondu opráv 

Príjem za stravné v jedálni MŠ, ZŠ 6 760,75 Účelové prostriedky stravníkov 

Príjem kaucia prenájom 2 928,60 Kaucie za byty, nebytové priestory 

Účelové prostriedky BR 51 960,04  

MPSVaR SR 86,00 Detské inkluzívne ihrisko pri OÚ - vratka 

Účelové prostriedky KR 86,00  

Spolu účelové prostriedky  52 046,04 BR + KR 

Prijatý úver SLSP, a.s.  300 000,00 Nevyčerpaný invest.úver, čerpanie v r.2023 

Účelové prostriedky FO 300 000,00  

Spolu účelové prostriedky 352 046,04 BR + KR + FO 
 

Podľa §10 ods.6 zákona č. 583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene      
a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov súčasťou rozpočtu obce sú finančné 
operácie, ktorými sa vykonávajú prevody prostriedkov peňažných fondov a realizujú sa návratné zdroje 
financovania a ich splácanie. Rozdiel vo finančných operáciách medzi príjmami a výdavkami za rok 2022 
činí 553 814,58 €. 
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Rekapitulácia rozpočtového hospodárenia: 

Rozpočet obce Príjmy v € Výdavky v € 
Hospodárenie 

obce 

Bežný rozpočet (BR) 4 185 595,85 3 675 958,08 509 637,77 

Kapitálový rozpočet (KR) 16 497,00 272 946,90 - 256 449,90 

Spolu BR a KR 4 202 092,85 3 948 904,98 253 187,87 

Finančné operácie (FO) 666 957,00 113 142,42 553 814,58 

Spolu hospodárenie (BR+KR+FO) 4 869 049,85 4 062 047,40 807 002,45 

Vylúčenie účelových prostriedkov   352 046,04 

Hospodárenie po vylúčení účel.prostriedkov   454 956,41 
 

Výsledok hospodárenia vrátane finančných operácií, po vylúčení účelovo viazaných prostriedkov               
vo výške 352 046,04 €, je 454 956,41 €. 
Finančné prostriedky na bankových účtoch a v pokladni k 31.12.2022 boli vo výške 1 459 337,37 €.            
Z tejto sumy je potrebné odpočítať účelovo určené prostriedky vo výške 708 283,26 € a dňa 9.12.2022 
prijatý úver od SLSP, a.s., vo výške 300 000,00 €, ktorého čerpanie bude dokladované po 30.6.2023.  

Vzhľadom na túto skutočnosť navrhujeme tvorbu rezervného fondu vo výške 451 054,11 €. 
 

Zostatky účelovo určených prostriedkov k 31.12.2022 v €:  

Rezervný fond 560 861,23 

Sociálny fond 8 193,31 

Stravovací účet MŠ 8 978,87 

Osobitné účty byty – kaucia na nájom 37 528,74 

Spoločný obecný úrad 22 441,44 

Fond údržby zelene 8 537,97 

Fond opráv na byty 58 699,30 

Pokladňa SOU 655,46 

Pokladňa strava MŠ 422,09 

Dotačný účet Komunitné centrum 263,24 

Dotačný účet Skvalitnenie vzdelávania v ZŠ 41,88 

Dotačný účet čierne skládky 1 659,73 

Spolu – účelovo určené prostriedky: 708 283,26 
 

Narábanie s prostriedkami na týchto účtoch je určené osobitnými právnymi predpismi a ich použitie je 
možné pri dodržaní presne vymedzených podmienok stanovených v legislatíve, prípadne v inej úprave. 
 

5. Tvorba a použitie prostriedkov rezervného a sociálneho fondu 
 

Rezervný fond 
Obec vytvára rezervný fond v zmysle zákona č.583/2004 Z. z. a vedie sa na samostatnom bankovom 
účte. O použití rezervného fondu rozhoduje obecné zastupiteľstvo. 

Fond rezervný Suma v € 

Začiatočný stav k 1.1.2022 292 497,54             

Tvorba RF - Uznesenie obecného zastupiteľstva č.34/2022 zo dňa 19.4.2022 425 250,98 

Spolu 717 748,52 

Čerpanie rezervného fondu:  

Uznesenie OZ č. 181/2021, 14.12.2021 – územný plán - 5 040,00 

Uznesenie OZ č. 181/2021, 14.12.2021 – vybudovanie Detského ihriska pri OÚ - 6 000,00 

Uznesenie OZ č. 35/2022, 19.4.2022 – vybudovanie novej časti cintorína - 32 975,76 

Uznesenie OZ č. 35/2022, 19.4.2022 – vybudovanie Detského ihriska Hrabiny - 2 244,40 

Uznesenie OZ č. 35/2022, 19.4.2022 – rekonštrukcia sociálnych zariadení MŠ - 38 729,53 

Uznesenie OZ č. 35/2022, 19.4.2022 – rekonštrukcia komunikácií a chodníkov - 35 000,00 

Uznesenie OZ č. 65/2022, 21.6.2022 – rekonštrukcia komunikácií a chodníkov - 32 593,35 

Uznesenie OZ č.90/2022, 13.9.2022 – Mural na plote Starého ihriska - 4 320,00 

Spolu čerpanie - 156 903,04 

Konečný zostatok k 31.12.2022 560 845,48 
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Konečný zostatok rezervného fondu k 31.12.2022 je 560 845,48 €, na bankovom účte rezervného fondu 
bol k 31.12.2022 zostatok 560 861,23 €. Rozdiel 15,75 € predstavuje navyše vložené prostriedky              
na bankové poplatky. 
 
Sociálny fond 
Tvorbu a použitie sociálneho fondu upravuje kolektívna zmluva.  
 

Sociálny fond Suma v € 

Začiatočný stav k 1.1.2021 6 249,43 

Prírastky - povinný prídel 1,5% 17 088,03 

Úbytky  - stravovanie OÚ, MŠ                   - 10 681,66 

              - DPP OÚ, MŠ              - 3 539,16 

Konečný stav k 31.12.2021 9 116,64 

 
 

6. Bilancia aktív a pasív k 31.12.2022  
 

A K T Í V A   ZS  k  1.1.2022 KZ  k  31.12.2022 

Majetok spolu 11 306 314,93 11 656 211,97 

Neobežný majetok spolu 10 183 869,89 10 057 653,55 

z toho :   

Dlhodobý nehmotný majetok 40 550,63 44 368,31 

Dlhodobý hmotný majetok 9 138 160,11 9 008 126,09 

Dlhodobý finančný majetok 1 005 159,15 1 005 159,15 

Obežný majetok spolu 1 111 239,45 1 587 189,21 

z toho :   

Zásoby 2 136,41 2 321,99 

Zúčtovanie medzi subjektmi VS 0,00 0,00 

Dlhodobé pohľadávky 0,00 0,00 

Krátkodobé pohľadávky 100 501,83 125 529,85 

Finančné účty 1 008 601,21 1 459 337,37 

Poskytnuté návratné fin. výpomoci dlh. 0,00 0,00 

Poskytnuté návratné fin. výpomoci krát. 0,00 0,00 

Časové rozlíšenie 11 205,59 11 369,21 

 
 

P A S Í V A ZS  k  1.1.2022 KZ  k  31.12.2022 

Vlastné imanie a záväzky spolu 11 306 314,93 11 656 211,97 

Vlastné imanie 6 727 832,85 6 950 500,16 

z toho :   

Výsledok hospodárenia 6 727 832,85 6 950 500,16 

Záväzky 2 048 865,19 2 243 582,70 

z toho :   

Rezervy 4 800,00 5 328,00 

Zúčtovanie medzi subjektmi VS 69 292,34 26 350,10 

Dlhodobé záväzky 1 365 051,81 1 341 883,32 

Krátkodobé záväzky 231 875,61 251 615,85 

Bankové úvery a výpomoci 377 845,43 618 405,43 

Časové rozlíšenie 2 529 616,89 2 462 129,11 
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                                Prehľad o dlhodobom majetku obce stav v € k 31.12. 2022 
Majetok Obst.cena Oprávky Opravné položky Zostat.cena 

Softvér 16 927,72 15 705,61 0,00 1 222,11 

Ostatný dlhodobý NM  49 809,78 49 809,78 0,00 0,00 

Obstaranie dlhodobého NM 43 146,20 0,00 0,00 43 146,20 

Dlhodobý NM 109 883,70 65 515,39 0,00 44 368,31 

Pozemky    2 739 734,47 0,00 0,00 2 739 734,47 

Umelecké diela a zbierky 7 380,38 0,00 0,00 7 380,38 

Stavby 12 334 878,82 6 190 004,75 0,00 6 144 874,07 

Samostatné hnuteľné veci 502 635,21     471 782,53 0,00 30 852,68 

Dopravné prostriedky 445 439,74 400 785,05 0,00 44 654,69 

Drobný dlhodobý HM 89 256,88 81 999,88 0,00 7 257,00          

Obstaranie dlhodobého HM 124 700,60 0,00     91 327,80 33 372,80 

Dlhodobý HM 16 244 026,10 7 144 572,21 91 327,80 9 008 126,09 

Cenné papiere a podiely 1 005 159,15 0,00 0,00 1 005 159,15 

Dlhodobý fin.majetok 1 005 159,15 0,00 0,00 1 005 159,15 

Neobežný majetok spolu 17 359 068,95 7 210 087,60 91 327,80 10 057 653,55 

 
7. Prehľad o stave a vývoji dlhu k 31.12.2022 
 

Obec k 31.12.2022 eviduje tieto záväzky v €: 

- voči bankám 530 983,43 

- voči štátnemu rozpočtu (NFV) 87 422,00 

- voči dodávateľom 41 360,99 

- voči ŠFRB 1 319 512,68 

- voči iným subjektom 232 625,50 

 
Obec uzatvorila v roku 2008 Zmluvu o úvere na investičné akcie vo výške 497 909,00 € s Prima bankou 
Slovensko, a.s.. Úver je dlhodobý, splatnosť 17.4.2023, splátky istiny a úrokov sú mesačné. Zostatok 
úveru k 31.12.2022 je 13 811,55 €. 
V roku 2012 bol obci od SZRB, a.s., poskytnutý investičný úver na rekonštrukciu ZŠ, a to vo výške 
74 406,68 €. Úver bol splatený 21.5.2022, t.j. zostatok úveru k 31.12.2022 je 0,00 €. 
SZRB, a.s., poskytla v roku 2012 obci zároveň investičný úver vo výške 120 203,00 €  na rekonštrukciu 
Obecného hasičského zboru. Úver bol splatený 21.5.2022, t.j. zostatok úveru k 31.12.2022 je 0,00 €. 
V roku 2019 bol obci od SLSP, a.s., poskytnutý investičný úver na kúpu bytového domu Hradiská, 
výstavbu parkovacích plôch, chodníkov, inžinierskych sietí a iných prislúchajúcich kapitálových investícií, 
a to vo výške 262 369,88 €. Úver je dlhodobý, splatnosť 31.5.2035, splátky istiny a úrokov sú mesačné. 
Zostatok úveru k 31.12.2022 je 217 171,88 €. 
V roku 2022 bol obci od SLSP, a.s., poskytnutý investičný úver na úhradu investičných výdavkov                
od 1.1.2022 do 30.6.2023, a to vo výške 300 000,00 €. Dokladovanie úveru bude realizované                      
po 30.6.2023. Úver je dlhodobý, splatnosť 31.12.2032, splátky istiny a úrokov sú mesačné. Zostatok 
úveru k 31.12.2022 je 300 000,00 €. 
 

P.
č. 

Výška prijatého 
úveru v € 

Výška 
úroku 

Zabezpečenie 
úveru 

Zostatok 
k 31.12.2022 

Splatnosť 
 

1. 497 909,00 1,25 nezabezpečený 13 811,55 2023 

2. 262 369,88 0,55 nezabezpečený 217 171,88 2035 

3. 300 000,00 2,09 nezabezpečený 300 000,00 2032 

 
Výška úverov k 31.12.2021:   290 423,43 €        
Splátky úverov v roku 2021:     59 440,00 €   
Úver od SLSP, a.s. (nový):   300 000,00 € 
Zostatok úverov k 31.12.2022:  530 983,43 € 
 

Dodržiavanie pravidiel používania návratných zdrojov financovania: 
 

Obec v zmysle ustanovenia § 17 ods. 6 zákona č.583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej 
samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v z.n.p., môže na plnenie svojich úloh prijať 
návratné zdroje financovania, len ak: 

 



12 

 

a) celková suma dlhu obce neprekročí 60% skutočných bežných príjmov predchádzajúceho 
rozpočtového roka a 

b) suma splátok návratných zdrojov financovania, vrátane úhrady výnosov a suma splátok záväzkov z 
investičných dodávateľských úverov neprekročí v príslušnom rozpočtovom roku 25 % skutočných 
bežných príjmov predchádzajúceho rozpočtového roka znížených o prostriedky poskytnuté v 
príslušnom rozpočtovom roku obci z rozpočtu iného subjektu verejnej správy, prostriedky poskytnuté 
z Európskej únie a iné prostriedky zo zahraničia alebo prostriedky získané na základe osobitného 
predpisu. 

 
Výpočet podľa § 17 ods.6 písm.a): 
 

Text Suma v EUR 

Skutočné bežné príjmy z finančného výkazu FIN 1-12 k 31.12.2021:   

- skutočné bežné príjmy obce  3 924 154,13 

- skutočné bežné príjmy RO  43 089,31 

Spolu bežné príjmy obce a RO k 31.12.2021 3 967 243,44 

Celková suma dlhu obce k 31.12.2022:   

- zostatok istiny z bankových úverov 530 983,43 

- zostatok istiny z pôžičiek 0,00 

- zostatok istiny z návratných finančných výpomocí 87 422,00 

- zostatok istiny z investičných dodávateľských úverov 0,00 

- zostatok istiny z bankových úverov na predfinancovanie projektov EÚ 0,00 

- zostatok istiny z úverov zo ŠFRB na obecné nájomné byty 1 319 512,68 

- zostatok istiny z úveru z Environmentálneho fondu 0,00 

- zostatok istiny z ........ 0,00 

Spolu celková suma dlhu obce k 31.12.2022 1 937 918,11 

Do celkovej sumy sa nezapočítavajú záväzky:    

- z úverov zo ŠFRB obecné nájomné byty 1 319 512,68 

- z úveru z Environmentálneho fondu 0,00 

- z bankových úverov na predfinancovanie projektov EÚ 0,00 

- z úverov ................ 0,00 

Spolu suma záväzkov, ktorá sa nezapočíta do celkovej sumy dlhu obce 1 319 512,68 

Spolu upravená celková suma dlhu obce k 31.12.2022 618 405,43 

Zostatok istiny k 31.12.2022 Skutočné bežné príjmy k 31.12.2021 § 17 ods.6 písm. a) 

618 405,43 3 967 243,44 15,59 % 

 

Zákonná podmienka podľa § 17 ods.6 písm. a) zákona č.583/2004 Z.z. bola splnená. 
 
 
Výpočet podľa §17 ods.6 písm.b): 

 

Text Suma v EUR 

Skutočné bežné príjmy z finančného výkazu FIN 1-12 k 31.12.2021:   

- skutočné bežné príjmy obce  3 924 154,13 

- skutočné bežné príjmy RO  43 089,31 

Spolu bežné príjmy obce a RO k 31.12.2021 3 967 243,44 

Bežné príjmy obce a RO znížené o:   

- dotácie na prenesený výkon štátnej správy 1 411 952,75 

- dotácie z MF SR 0,00 

- príjmy z Envirofondu 21 101,89 

- príjmy z náhradnej výsadby drevín 0,00 

- účelovo určené peňažné dary  0,00 

Spolu bežné príjmy obce a RO znížené k 31.12.2021 1 433 054,64 

Spolu upravené bežné príjmy k 31.12.2021 2 534 188,80 
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Splátky istiny a úrokov z finančného výkazu FIN 1-12 k 31.12.2022 

s výnimkou jednorazového predčasného splatenia:  

 

- 821004 0,00 

- 821005 59 440,00 

- 821007 53 702,42 

- 821009 0,00 

- 651002 2 120,37 

- 651003 0,00 

- 651004 22 266,46 

Spolu splátky istiny a úrokov k 31.12.2022  137 529,25 

Suma ročných splátok vrátane 
úhrady výnosov za rok 2022 

Skutočné upravené bežné príjmy 
k 31.12.2021 

§ 17 ods.6 písm. b) 

137 529,25 2 534 188,80 5,43 % 

 

Zákonná podmienka podľa § 17 ods.6 písm. b) zákona č.583/2004 Z.z. bola splnená.  
 
 

8. Prehľad o poskytnutých dotáciách  právnickým osobám a fyzickým osobám - 
podnikateľom podľa § 7 ods. 4 zákona č.583/2004 Z.z. 
 
Obec v roku 2022 poskytla dotácie v súlade so VZN č. 6/2015 o dotáciách, právnickým osobám, fyzickým 
osobám - podnikateľom na podporu všeobecne prospešných služieb, na všeobecne prospešný alebo 
verejnoprospešný účel. 
 

Žiadateľ dotácie 
Účelovo určené dotácie:                                          
uviesť - bežné výdavky 

Suma 
poskytnutých 

fin.prostriedkov 

Suma skutočne 
použitých fin. 
prostriedkov 

Rozdiel 
(stl.2 – 
stl.3) 

Dotácia Futbalový oddiel 28 000,00 28 000,00 0,00 

Dotácia Kolkársky oddiel 2 500,00 2 500,00 0,00 

Dotácia Volejbal muži 500,00 500,00 0,00 

Dotácia Rybársky zväz 1 500,00 1 500,00 0,00 

Dotácia Poľovnícke združenie Jarolím 300,00 300,00 0,00 

Dotácia Rímskokatolícka cirkev 1 500,00 1 500,00 0,00 

Dotácia Slov.zväz zdravotne postihnutých 1 300,00 1 300,00 0,00 

Dotácia Slov.zväz protifašistických bojovníkov 1 000,00 1 000,00 0,00 

Dotácia Jednota dôchodcov Slovenska 1 600,00 1 600,00 0,00 

Dotácia ZŠ MŠ A. Bernoláka Martin 420,00 420,00 0,00 

Dotácia CVČ Domino Martin 980,00 980,00 0,00 

Dotácia CVČ ul. A Kmeťa Martin 1 015,00 1 015,00 0,00 

Dotácia CVČ Tanečný klub Deep 1 925,00 1 925,00 0,00 

Dotácia CVČ pri ZŠ Východná 105,00 105,00 0,00 

Dotácia Združenie šport.klubov a oddielov Martin 420,00 420,00 0,00 

Dotácia Centrum environmentálnej výchovy Turiec 2 235,00 2 235,00 0,00 

Dotácia Občianske združenie Sučianka 800,00 800,00 0,00 

Dotácia Klub sučianskych turistov 1 000,00 1 000,00 0,00 

Dotácia Miestny odbor Matice slovenskej 500,00 500,00 0,00 

Dotácia Skialpinisti 1 200,00 1 200,00 0,00 

Dotácia Stolní tenis 1 000,00 1 000,00 0,00 

Dotácia Športový klub pri tenis.kurtoch Prefa 500,00 500,00 0,00 

Dotácia Športový klub pri tenis.kurtoch Hrabiny 500,00 500,00 0,00 

Dotácia CVČ Martico New Age 6 731,34 6 731,34 0,00 

Dotácia Benetrix 600,00 600,00 0,00 

Členské príspevky /ZMOS,ZMOT,ZPOZ,RVC,AP/ 3 290,27 3 290,27 0,00 
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9. Finančné usporiadanie vzťahov voči 
 
a. zriadeným a založeným právnickým osobám 
b. ostatným právnickým osobám a fyzickým osobám – podnikateľom 
c. štátnemu rozpočtu 
d. štátnym fondom 
e. rozpočtom iných obcí 
f. rozpočtom VÚC 
 
V súlade s ustanovením § 16 ods.2 zákona č.583/2004 o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy 
a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov má obec finančne usporiadať 
svoje hospodárenie vrátane finančných vzťahov k zriadeným alebo založeným 
Právnickým osobám, fyzickým osobám - podnikateľom a právnickým osobám, ktorým poskytli finančné 
prostriedky svojho rozpočtu, ďalej usporiadať finančné vzťahy k štátnemu rozpočtu, štátnym fondom, 
rozpočtom iných obcí a k rozpočtom VÚC. 
 
Ad a. Finančné usporiadanie voči zriadeným právnickým osobám, t.j. rozpočtovým organizáciám: 
 
- prostriedky zriaďovateľa, vlastné prostriedky RO 

Rozpočtová 
organizácia 

Suma poskytnutých 
fin.prostriedkov 

Suma skutočne použitých 
finančných prostriedkov 

Rozdiel – 
vrátenie 

Základná škola 226 779,12 226 779,12 0,00 

 
- prostriedky od ostatných subjektov verejnej správy napr. ŠR  

Rozpočtová 
organizácia 

Suma poskytnutých 
fin.prostriedkov 

Suma skutočne použitých 
finančných prostriedkov   

Rozdiel – 
vrátenie 

Základná škola 1 039 305,18,18 1 037 510,35 1 794,83 

 
Poskytovateľovi bude vrátená dotácia pre deti ZŠ na dopravné 723,63 € a na stravu 1 071,20 €. 
 
Ad b. Finančné usporiadanie voči právnickým osobám a fyzickým osobám - podnikateľom: 
 
Obec v roku 2022 poskytla dotácie v súlade so VZN č. 6/2015 o dotáciách, právnickým osobám, fyzickým 
osobám - podnikateľom na podporu všeobecne prospešných služieb, na všeobecne prospešný alebo 
verejnoprospešný účel. 
 

Žiadateľ dotácie 
Účelovo určené dotácie:                                          
uviesť - bežné výdavky 

Suma 
poskytnutých 

fin.prostriedkov 

Suma skutočne 
použitých fin. 
prostriedkov 

Rozdiel 
(stl.2 – 
stl.3) 

Dotácia Futbalový oddiel 28 000,00 28 000,00 0,00 

Dotácia Kolkársky oddiel 2 500,00 2 500,00 0,00 

Dotácia Volejbal muži 500,00 500,00 0,00 

Dotácia Rybársky zväz 1 500,00 1 500,00 0,00 

Dotácia Poľovnícke združenie Jarolím 300,00 300,00 0,00 

Dotácia Rímskokatolícka cirkev 1 500,00 1 500,00 0,00 

Dotácia Slov.zväz zdravotne postihnutých 1 300,00 1 300,00 0,00 

Dotácia Slov.zväz protifašistických bojovníkov 1 000,00 1 000,00 0,00 

Dotácia Jednota dôchodcov Slovenska 1 600,00 1 600,00 0,00 

Dotácia ZŠ MŠ A. Bernoláka Martin 420,00 420,00 0,00 

Dotácia CVČ Domino Martin 980,00 980,00 0,00 

Dotácia CVČ ul. A Kmeťa Martin 1 015,00 1 015,00 0,00 

Dotácia CVČ Tanečný klub Deep 1 925,00 1 925,00 0,00 

Dotácia CVČ pri ZŠ Východná 105,00 105,00 0,00 

Dotácia Združenie šport.klubov a oddielov Martin 420,00 420,00 0,00 

Dotácia Centrum environmentálnej výchovy Turiec 2 235,00 2 235,00 0,00 
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Dotácia Občianske združenie Sučianka 800,00 800,00 0,00 

Dotácia Klub sučianskych turistov 1 000,00 1 000,00 0,00 

Dotácia Miestny odbor Matice slovenskej 500,00 500,00 0,00 

Dotácia Skialpinisti 1 200,00 1 200,00 0,00 

Dotácia Stolní tenis 1 000,00 1 000,00 0,00 

Dotácia Športový klub pri tenis.kurtoch Prefa 500,00 500,00 0,00 

Dotácia Športový klub pri tenis.kurtoch Hrabiny 500,00 500,00 0,00 

Dotácia CVČ Martico New Age 6 731,34 6 731,34 0,00 

Dotácia Benetrix 600,00 600,00 0,00 

Členské príspevky /ZMOS,ZMOT,ZPOZ,RVC,AP/ 3 290,27 3 290,27 0,00 

 
 
Ad c. Finančné usporiadanie voči štátnemu rozpočtu: 
 

 
Poskytovateľ 

 
Účelové určenie grantu 

 

Suma  
poskytnutých 
prostriedkov 

Suma  
použitých 

prostriedkov 

Rozdiel 
(stĺ.3 - 
stĺ.4 ) 

ÚPSVaR Martin Osobitný príjemca /RP/ 3 647,40 3 647,40 0,00 

ÚPSVaR Martin Stravné pre deti ZŠ, MŠ 8 713,90 4 670,90 4 043,00 

RÚ ŠS Žilina Dopravné ZŠ 5 491,00 4 767,37 723,63 

RÚ ŠS Žilina Lyžiarsky kurz ZŠ 6 945,00 6 945,00 0,00 

RÚ ŠS Žilina Motivačný príspevok ZŠ 1 200,00 1 200,00 0,00 

ÚPSVaR Martin Škol.potreby HN, ZŠ, MŠ 630,80 630,80 0,00 

RÚ ŠS Žilina Predškolská výchova MŠ 23 640,00 23 640,00 0,00 

RÚ ŠS Žilina Asistent zdravot.postihnutého 29 088,00 29 088,00 0,00 

Úrad vlády SR Materiál MRK MŠ 2 037,00 2 037,00 0,00 

Úrad vlády SR Komunitné centrum 36 986,78 36 976,78 0,00 

MPSVaR SR Komunitné centrum - energie 1 400,00 1 400,00 0,00 

RÚ ŠS Žilina Školstvo 945 690,00 945 690,00 0,00 

RÚ ŠS Žilina Energie ZŠ 13 291,00 13 291,00 0,00 

RÚ ŠS Žilina Špecifiká ZŠ – deti z Ukrajiny 9 549,00 9 549,00 0,00 

MPSVaR SR Opatrovateľská služba 1 360,00 1 360,00 0,00 

MV SR Testovanie Covid 6 178,67 6 178,67 0,00 

MH SR Energie byty 625,31 625,31 0,00 

ÚPSVaR Martin Pracovníci VPP 016 10 132,17 10 132,17 0,00 

RÚ ŠS Žilina Odborná literatúra ZŠ 7 375,00 7 375,00 0,00 

RÚ ŠS Žilina Edukačné publikácie ZŠ 11 603,49 11 603,49 0,00 

DPO SR Bratislava Vybavenie DHZO 7 000,00 7 000,00 0,00 

MV SR Voľby 2022, Referendum 2023 11 299,02 11 299,02 0,00 

ÚPSVaR Martin Pracovníci znevýh.prostredia 4 535,62 3 836,93 698,69 

Národný inštitút VaM Asistent, psychológ ZŠ (POP) 5 600,59 5 600,59 0,00 

MV SR MOPS – občian.hliadky 36 582,84 36 582,84 0,00 

Úrad vlády SR Terénna práca 5 599,64 5 599,64 0,00 

Úrad vlády SR Asistent učiteľa MŠ 29 100,99 29 100,99 0,00 

RÚ ŠS Žilina Pomocný vychovávateľ MŠ 9 590,00 9 590,00 0,00 

Enviromentálny fond Nakladanie s odpadmi 13 330,01 13 330,01 0,00 

MV SR Matrika a evidencia obyvateľov 8 775,19 8 775,19 0,00 

MV SR Ubytovanie občanov Ukrajiny 14 096,00 14 096,00 0,00 

MDVaRR SR Dotácie  na cestnú dopravu 203,99 203,99 0,00 

MŽP SR, OÚ Žilina Dotácia na životné prostredie 472,91 472,91 0,00 

MDVaRR SR Spoločný stavebný úrad 28 860,94 28 860,94 0,00 

Fond podpora umenia Knižnica – mobiliár, knihy 4 100,00 4 100,00 0,00 

ŽSK Hodžove dni 1 800,00 1 800,00 0,00 

ŽSK Zacvičme si spolu 3 386,40 3 386,40 0,00 

MPSVaR SR Prvky na detské ihrisko 16 200,00 16 200,00 0,00 

 



16 

 

Vrátenie nevyčerpaných dotácií: 
• na stravu v MŠ a ZŠ, suma 4 043,00 €, vrátené dňa 23.3.2023, 
• na dopravné, suma 723,63 €, vrátené dňa 5.1.2022,  
• na pracovníkov zo znevýhodneného prostredia, suma 698,69 €, vrátené dňa 2.2.2023. 
 
 

10. Hodnotenie plnenia programov obce 
Príloha č.2  Záverečného účtu. 

 
 
 
 
Vypracovala:                                                                   Predkladá: 
Ing. Katarína Poliačková                                                            Martin Rybár 
              starosta obce 
 
V Sučanoch, dňa 31.3.2023 


